

Sistema Oficial de Contratación Pública

Miércoles 15 de Enero de 2025 | 15:58

[Ingresar al Sistema]

» Consulta del Plan Anual de Contratación



Entidad Contratante: Buscar E. Presione el botón "Buscar E", para encontrar el nombre de la Entidad Contratante, de la cual desea buscar el PAC.

Año: Seleccione el Año

Entidad:	MINISTERIO DE SALUD PUBLICA MATRIZ
Año de Adquisición:	2025
Valor Asignado:	\$ 15,490,448.2900

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	2025.320.9999.0000 .90.00.000.004 .000.1701.530809 .000000.001.0000.0000	352605342009	Bien	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	ADQUISICION DE EMICIZUMAB LIQUIDO PARENTERAL 30 MG-ML Y 150 MG-ML	1.00	Unidad	6,153,287.0400	6,153,287.04	C1
2	2025.320.9999.0000 .90.00.000.004 .000.1701.530809 .000000.001.0000.0000	352605342009	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE FACTOR IX SOLIDO PARENTERAL 500 UI (PLASMATICO)	2,737.00	Unidad	240.0000	656,880.00	C1
3	2025.320.9999.0000 .56.00.000.001 .000.1701.530826 .000000.001.0000.0000	4815009163	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO E INSUMOS PARA DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CANCER CERVICOUTERINO	33.00	Unidad	30,300.0000	999,900.00	C3
4	2025.320.9999.0000 .56.00.000.001 .000.1701.530826 .000000.001.0000.0000	4815009163	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO, REACTIVOS Y SISTEMA INFORMATICO PARA FORTALECER LA PREVENCION DE CANCER COLORECTO Y ESTOMAGO	6.00	Unidad	200,000.0000	1,200,000.00	C2
5	2025.320.9999.0000 .56.00.000.001 .000.1701.530826 .000000.001.0000.0000	4815009163	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO, REACTIVOS Y SISTEMA INFORMATICO PARA FORTALECER LA PREVENCION DE CANCER DE MAMA	3.00	Unidad	333,333.3300	999,999.99	C3
6	2025.320.9999.0000 .56.00.000.001 .000.1701.530812 .000000.001.0000.0000	369900026	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION CAJA DE HERRAMIENTA PARA PREVENCION Y CONTROL DE SALUD ORAL	140.00	Unidad	221.7800	31,049.20	C3
7	2025.320.9999.0000 .56.00.000.001 .000.1701.530612 .000000.001.0000.0000	962900116	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CAPACITACION Y MONITOREO DE DOCUMENTOS	4.00	Unidad	2,000.0000	8,000.00	C2
8	2025.320.9999.0000 .56.00.000.001 .000.1701.530249 .000000.001.0000.0000	962900116	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	EVENTOS DE CONMEMORACION PARA DIAS MUNDIALES DE ENT, SM Y FSD	1.00	Unidad	63,000.0000	63,000.00	C3
9	2025.320.9999.0000 .56.00.000.001 .000.1701.530204 .000000.001.0000.0000	891211012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	IMPRESION DE MATERIAL EDUCOMUNICACIONAL PARA ESTRATEGIAS DE PREVENCION DE ENT, SM Y FSD	1.00	Unidad	100,000.0000	100,000.00	C3
10	2025.320.9999.0000 .55.00.000.005 .000.1701.530226 .000000.001.0000.0000	931990012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CONTRATACION 2025 FASE 1 DEL SERVICIO INTEGRAL DE TAMIZAJE METABOLICO NEONATAL	35,000.00	Unidad	19.1700	670,950.00	C1
11	2025.320.9999.0000 .55.00.000.005 .000.1701.530226 .000000.001.0000.0000	931990012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CONTRATACION 2025 FASE 2 DEL SERVICIO INTEGRAL DE TAMIZAJE METABOLICO NEONATAL	35,000.00	Unidad	19.1700	670,950.00	C2
12	2025.320.9999.0000 .55.00.000.005 .000.1701.530226 .000000.001.0000.0000	931990012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CONTRATACION 2025 FASE 3 DEL SERVICIO INTEGRAL DE TAMIZAJE METABOLICO NEONATAL	35,000.00	Unidad	19.1700	670,950.00	C2
13	2025.320.9999.0000 .55.00.000.005 .000.1701.530226 .000000.001.0000.0000	931990012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CONTRATACION 2025 FASE 4 DEL SERVICIO INTEGRAL DE TAMIZAJE METABOLICO NEONATAL	35,000.00	Unidad	19.1700	670,950.00	C3
14	2025.320.9999.0000 .55.00.000.005 .000.1701.530226 .000000.001.0000.0000	931990012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CONTRATACION 2025 FASE 5 DEL SERVICIO INTEGRAL DE TAMIZAJE METABOLICO NEONATAL	17,000.00	Unidad	19.1700	325,890.00	C3
15	2025.320.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1701.570201 .000000.001.0000.0000	713200511	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Licitación	CONTRATACION DE POLIZA DE SEGURO DE VIDA PARA LOS TRABAJADORES DE CONTRATO COLECTIVO A NIVEL NACIONAL DEL MINISTERIO DE SALUD PUBLICA	1.00	Unidad	600,000.0000	600,000.00	C1
16	2025.320.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1701.570201 .000000.001.0000.0000	713340318	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Licitación	CONTRATACION DE POLIZAS DE SEGUROS DE INCENDIO, ROBO, EQUIPO ELECTRONICO, ROTURA DE MAQUINARIA, EQUIPO Y MAQUINARIA, VEHICULOS, TRANSPORTÉ INTERNO,	1.00	Unidad	700,000.0000	700,000.00	C1

17	2025.320.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530805 .000000.001.0000.0000	3694000116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PARA LOS BIENES, Y FIDELIDAD PARA LOS SERVIDORES Y TRABAJADORES CAUCIONADOS, DE PLANTA CENTRAL Y EDIFICIOS ANEXOS DEL MINISTERIO DE SALUD PUBLICA ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO PARA EL MINISTERIO DE SALUD PUBLICA PLANTA CENTRAL	1.00	Unidad	4,000.0000	4,000.00	C2
18	2025.320.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530804 .000000.001.0000.0000	326000915	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA CATALOGADOS PARA EL MINISTERIO DE SALUD PUBLICA PLANTA CENTRAL	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C2
19	2025.320.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530804 .000000.001.0000.0000	321290418	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA NO CATALOGADOS PARA EL MINISTERIO DE SALUD PUBLICA PLANTA CENTRAL	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00	C2
20	2025.320.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530802 .000000.001.0000.0000	293300028	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE CALZADO PARA LAS Y LOS TRABAJADORES DE CODIGO DE TRABAJO DEL MINISTERIO DE SALUD PUBLICA - PLANTA CENTRAL - ZAPATO DE HOMBRE DE CUERO CON CORDONES	196.00	Unidad	39.2500	7,693.00	C1
21	2025.320.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530802 .000000.001.0000.0000	295200114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE CALZADO PARA LAS Y LOS TRABAJADORES DE CODIGO DE TRABAJO DEL MINISTERIO DE SALUD PUBLICA- PLANTA CENTRAL- ZAPATOS DE MUJER- MOCACIN	30.00	Unidad	38.7900	1,163.70	C1
22	2025.320.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530802 .000000.001.0000.0000	881220011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE CONJUNTO DE VESTIR PARA LAS Y LOS TRABAJADORES DE CODIGO DE TRABAJO DEL MINISTERIO DE SALUD PUBLICA PLANTA CENTRAL	342.00	Unidad	26.0800	8,919.36	C1
23	2025.320.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530802 .000000.001.0000.0000	4817001110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL NO CATALOGADOS PARA LOS TRABAJADORES Y SERVIDORES DEL MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y SUS UNIDADES ANEXAS	1.00	Unidad	14,900.0000	14,900.00	C3
24	2025.320.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530702 .000000.001.0000.0000	733100011	Servicio Especial	NO	NO	Gasto Corriente	No Aplica	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	SERVICIO DE LICENCIA DE DETECCION DE VECTORES DE ATAQUES INFORMATICOS PARA EL MSP PLANTA CENTRAL	1.00	Unidad	65,184.0000	65,184.00	C1
25	2025.320.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530404 .000000.001.0000.0000	871591411	Servicio Común	NO	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	Menor Cuantía	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ULTRA CONGELADORES	1.00	Unidad	21,000.0000	21,000.00	C1
26	2025.320.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530404 .000000.001.0000.0000	871591411	Servicio Común	NO	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	Menor Cuantía	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE REFRIGERACION DE 2 A 8 GRADOS DEL BANCO NACIONAL DE VACUNAS	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C1
27	2025.320.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530302 .000000.001.0000.0000	661100011	Servicio Común	NO	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	Cotización	SERVICIO DE EMISION DE PASAJES AEREOS NACIONALES E INTERNACIONALES PARA SERVIDORES DEL MINISTERIO DE SALUD PUBLICA (PLANTA CENTRAL) Y PACIENTES RPIS	1.00	Unidad	96,000.0000	96,000.00	C1
28	2025.320.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530301 .000000.001.0000.0000	661100011	Servicio Común	NO	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	Cotización	SERVICIO DE EMISION DE PASAJES AEREOS NACIONALES E INTERNACIONALES PARA SERVIDORES DEL MINISTERIO DE SALUD PUBLICA (PLANTA CENTRAL) Y PACIENTES RPIS	1.00	Unidad	384,000.0000	384,000.00	C1
29	2025.320.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530255 .000000.001.0000.0000	333100011	Servicio Común	NO	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	Cotización	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE (GASOLINA Y DIESEL) PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DEL MINISTERIO DE SALUD PUBLICA (PLANTA CENTRAL)	1.00	Unidad	230,000.0000	230,000.00	C1
30	2025.320.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530246 .000000.001.0000.0000	873400031	Servicio Común	NO	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA LA FLOTA VEHICULAR DEL MINISTERIO DE SALUD PUBLICA (PLANTA CENTRAL)	1.00	Unidad	27,552.0000	27,552.00	C1
31	2025.320.9999.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530207 .000000.001.0000.0000	836100011	Servicio Común	NO	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subastas Inversa Electrónica	Publicacion de notificaciones en prensa escrita	1.00	Unidad	8,230.0000	8,230.00	C1
												TOTAL: \$15,490,448.2900		

Partidas Consolidadas															
Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo
	2025.320.9999.0000														
1	.01.00.000.001	661100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Cotización	SERVICIO DE EMISION DE PASAJES AEREOS NACIONALES E INTERNACIONALES PARA SERVIDORES DEL MINISTERIO DE SALUD PUBLICA (PLANTA CENTRAL) Y PACIENTES RPIS	1.00	Unidad	480,000.0000	480,000.00	C1
	.000.1701.530301														
	.000000.001.0000.0000														
													TOTAL: \$480,000.0000		

Copyright © 2008 - 2025 Servicio Nacional de Contratación Pública.